Republika e Kosovés Komunae Kaqanikut
Republika Kosova Opéstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01 Nr. 400;"01-213‘:_77)'24
Kag¢anik, 30.09.2024

Né mbéshtetje t& nenit 24 dhe 40.2(b) t& Ligjit nr.03/L-040 - Pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/4 Qershor 2008), &€ nenit 61 € Ligjit nr.03/L-048 -Pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 27/3 Qershor 2008), t&
nenit 2 t& Ligjit nr.03/L.-049 — Pér Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.
27/3 Qershor 2008), t& Qarkores Buxhetore t&¢ MFPT 2025/02, t& nenit 61.1 lidhur me nenin 34.5 dhe 6.1 &
Statutit t& Komuné&s 01Nr. 60/01-12895/20, t& Propozim Vendimit t€ Kryetarit t&¢ Komunés 01Nr.400/01-
21277/24, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 30 Shtator 2024, mori kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNI?S SE KACANIKUT PER VITIN FISKAL 2025
DHE VLERESIMET PER VITET 2026 - 2027

1. Buxheti total i Komunés s¢ Kaganikut pér vitin buxhetor 2025 &shté né shumé prej 12,592,239.00€,
ndérkaq pér vitin 2026 vlerésimet e projektuara jané né masé monetare prej 13,193,668.00€ dhe pér vitin
2027 né shumé prej 13,809,572.00€.

2. N¢ strukturén e t€ hyrave t€ térésishme buxhetore pér vitin buxhetor 2025, sipas pikés | t& kétij
vendimi, mjetet nga Grantet geveritare jané né shumé prej 11,641,838.00€, qé shénojné pjes€marrje me
92.45% dhe t& Hyrat Vetanake Komunale, né shumé prej 950,401.00€, me njé pjesémarrje prej 7.55% né
strukturén e pérgjithshme té Buxhetit.

3. Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2025, parashikohen t& jené& pér &penzmlc
Operative, shuma prej 9,118,656.00€ dhe pér Investime Kapitale, shuma prej 3.473,583.00€.

4, Shpenzimet buxhetore pér vitin 2025, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, parashikohet t& kené
kéto ndarje e t& cilat jané n& pérputhje t& ploté me Qarkoren Buxhetore 2025/02 t& dt.14.08.2024 t&
Ministris€ sé Financave Punés dhe Transfereve (MFPT):

4.1 Shpenzimet pér Paga dhe Méditje ......oceviriiiiiininnnnn. 6.865,266.00 €
4.2 Shpenzimet e Mallrave dhe Shérbimeve ............ccoviviinin 1,514,233.00 €
4.3 Shpenzimet e Shérbimeve Komunale ...................ceeni. 225,000.00 €
4.4 Subvencionet dhe Transferet ...........coceiiiviiiiiiiinnennns 514,157.00 €
4.5 Shpenzimet né Investime Kapitale ...............cccovviinininnnns 3,473,583.00 €

5. Pér zbatimin e kétij vendimi p&r Buxhetin e Komunés, obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6. Ky Vendim hyn né fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér.wo@d_wﬁmé-%ﬁﬁt dhe

publikimin e akteve t& komunés, do € vlejé pér deri sa nuk merret ndonjé vendﬁi&--t]étén- _.f, O%

,_' 4



Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01 Nr. 400/01-21277/24
Kagcanik, 30.09.2024

U prilog ¢lanu 24. i 40.2(b) Zakona br. 03/L-040 - O lokalnoj samoupravi (Sluzbeni list Repum Kosovo
br. 28/4. jun 2008.), ¢lana 61. Zakona br. 03/ L- 048 — O upravljanju javnim finansijama i odgovor
(Sluzbeni list Republike Kosovo br. 27/3. jun 2008. godine), ¢lana 2. Zakona br. 03/L-049 — O
lokalne samouprave (SI. Republike Kosovo br. 27/3 jun 2008), BudZetskog cirkulara MFPT 2025/
61.1 u vezi sa ¢lanom 34.5 i 6.1 Statuta opStine 01 br. 60/01-12895/20, Predloga odluke Pred
Opéstine 01 broj 400/01-21277/24, Skupstina opstine Ka¢anik je na sednici odrzanoj 30.09.2024.

ODLUKA
ZA ODOBRENJE BUDZETA OPSTINE KACANIK ZA FISKALNU 2025. GODINU
I OCENE ZA 2026 - 2027 GODINE

I. Ukupan budzet opstine Kacanik za budzetsku 2025. godinu je u iznosu od 12.592.239,00€, dok su za
2026. godinu predvidene procene u novéanom iznosu od 13.193.668,00€ i za 2027. godinu @ iznosu od
12.592.239.00€ u iznosu od 13.193.668,00€, a za 2027. godinu u iznosu od 27,09€. .

2. U strukturi ukupnih budzetskih prihoda za budzetsku 2025. godinu, prema tacki |. ove MMslva
drzavnih grantova iznose 11.641.838,00€, Sto predstavlja uc¢esce od 92,45% i sopstvenih prlhwlne u
iznosu od 950.401,00 €, sa u¢es¢em od 7,55% u opstoj strukturi Budzeta.

3. Opsti budzetski rashodi za budzetsku 2025. godinu ocekuju se za operativne troSkove u iznosu od
9.118.656,00€ i za kapitalne investicije u iznosu od 3.473.583.00€.

4. Budzetski rashodi za 2025. godinu, prema ekonomskim kategorijama rashoda, o¢ekuju
izdvajanjima, koja su u potpunosti u skladu sa Budzetskim cirkularom 2025/02 od 14.08.
Ministarstva finansija, rada i Transferi (MFPT):

4.1 Troskovi za plate tdodatke .............c.ccocevnneaviiserisons 6.865.266,00 €
4.2 Troskovi za robu i usluge ..........ccoevvrvenrnnnens 1,514,233.00 €
4.3 TroskoviopStnskih usluga ..........c..oconivivvovinisas .225.000,00 €
4.4 BUBVENCIE TITSABIRE Lovivoiivion v vonivaisvimnsiniommran 514,157,00 €
4.5 TroSkovi za kapitalne investicije .................... ... 3,473,583,00 €

5. Za sprovodenje ove odluke o budZetu opstine duzna je Direkcija za budZete i finansije.

6. Ova Odluka stupa na snagu u skladu sa ¢lanom 17. Pravilnika (MAPL) br. 01/2017 — za postups
i objavljivanja akata opstine vazice do donosenja druge odluke.

K izrade




Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
Zyra e Kryetarit
Ured Predsednika
Mayor Ofice

01 - NR.400/01-21277/24

Kacanik; 30.08.2024
PER/ZA/TO: ZYRES SE KUVENDIT KOMUNAL, KYESUESIT [ KEMAL- AERSELI

cc: B/ T KA

PERMES Besim Ilazi — Kryetar komune

Bahri Selimi — Drejtor pér Buxhet dhe Fifiafics: 7

HEAONIROM: Valdrin Dogani - ZKF M A r
- ) s | ]
_ Dorézimi i Propozim Buxhetit pér vitin 202 %
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: 2026-2027
Té nderuar/;

Bazuar né Qarkoren Buxhetore (QB) 2025/02 mbi kufijté final € pércaktuar nga Minis
Financave, Punes dhe Transfereve (MFPT), si dhe pas pérfundimit t& disa dégjimeve buxhets
publikun t& organizuara dhe zhvilluara nga ekzekutivi komunal, Kryetari i Komunés dﬁrgon
Propozim Buxhetin pér vitin 2025 dhe vlerésimet pér periudhén afatmesme 2026-2027.

Bashkangjitur késaj shkrese ju dérgojmé:

Propozim Vendimin pér buxhetin e komunés sé Kaganikut pér vitin fiskal 2025 dhe vlerésimet pér
vitet 2026-2027 si dhe:

Tabela 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2025-2027,

Tabela 4.2 - Financimi vijetor i projekteve kapitale komunale pér vitin 2025 dhe projekteve kap
shumévijecare pér vitet 2026-2027,

Tabela 4.3 - Plani afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal

Shénime shtesé rreth ndarjes projeksioneve financiare.

Me respekt;



Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
01 Nr. £,00 /01~ 240724
Kaganik; 30.08.2024

N&é mbéshtetje té nenit 24 dhe 40.2(b) t€ Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 61. t& Ligjit
nr.03/L-048. — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 2 t& Ligjit nr.03/L-049 — Pér
Financat e Pushtetit Lokal, Qarkores Buxhetore MFPT 2025/02 dhe nenit 73 t& Statutit t& Komunés,
Kryetari i Komunés propozon:

Propozon
Qé Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e radhés qé zhvillohet né muajin shtatoré 2024, t& shqyrton dhe
aprovon Kété:

VENDIM
PEER BUXHETIN E KOMUNES SE KACANIKUT PER VITIN FISKAL 2025
DHE VLERESIMET PER VITET 2026 - 2027

I
Buxheti total i Komunés sé¢ Kaganikut pér vitin buxhetor 2025 &shté né shumé prej 12,592.239.00€,
ndérkaq pér vitin 2026 vlerésimet e projektuara jané né masé monetare prej 13,193,668.00€ dhe pér vitin
2027 né shumé prej 13,809,572.00€.

II
NE strukturén e t& hyrave té térésishme buxhetore pér vitin buxhetor 2025, sipas pikes I. t& kétij vendimi,
mjetet nga Grantet geveritare jané né shumé prej 11,641,838.00€, gé shénojné pjesmarrje me 92.45% dhe
té Hyrat Vetanake Komunale, né shumé prej 950,401.00€, me njé pjesmartje prej 7.55% né strukturén e
pérgjithshme t& Buxhetit.

I
Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2025, parashikohen t€ jené pér Shpenzime
Operative, shuma prej 9,118,656.00€ dhe pér Investime Kapitale, shuma prej 3,473,583.00€.

IV.
Shpenzimet buxhetore pér vitin 2025, sipas kategorive ekonomike t€ shpenzimeve, parashikohet té kené
kéto ndarje e t& cilat jané né pérputhje té ploté me Qarkoren Buxhetore 2025/02 t& dt.14.08.2024 t&
Ministrisé sé Financave Punés dhe Transfereve (MFPT):

- Shpenzimet pér Paga dhe MEditje ........ccccocniiniiiiiiiincnnnn 0B655266.00 €
- Shpenzimet ¢ Mallrave dhe Shérbimeve ....................... 1,514,.233.00 €
- Shpenzimet e Shérbimeve Komunale .............cccoevviiin 225,000.00 €
- Subvencionet dhe Transferet .....ccovviiiiiiiiiiiiiiieeriennnnns 514,157.00 €

- Shpenzimet né Investime Kapitale .........c.cicicoiiiancanne 3,473,583.00 €



\%
Pér zbatimin e kétij vendimi pér Buxhetin e Komunés, oblig

VI
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e aprovimit dhe do t& vlejé pér




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale -t‘_‘é_'komunés

r vitin 2025

a b d L] ] ] h i K |
Grantet Qeveritare 822 6,855,266 1,375,624 169,619 389,167 2,852,172 11,&"&.
Té hyrat k - 10,000 | 138,609 55,381 125,000 621,411 950,401 |
Huamarrja - - - - - - -
Grantet Qeveritare 27 261,346 37,391 - 30 - 328,736 |
Tié hyrat vetanake - - 12,609 - 20,000 - 32,808
Financiml | jashtém - - -
LEN 16028 Zyra e Kryetarit 27| 261,345 50,000 |
Grantet Qeveritare 27 261,345 37,391
Té hyrat vetanake - - 12,609 - 20,000 - 32,609 |
Financimi i jashtém - » . . " " .
Grantet Qeverit 27 220,041 10,000 - - - 230,041 |
Té hyrat vetanake . - 5,000 - : ¥ 5,000
Financimi | jashtém - - - - = P =
Grantet Qeveritare 25 177,341
Té hyrat vetanake - .
Fi imi i jashtém - .
31, 16328 |Administrata i s Hee 072!
Grantet Qeveritare 24 166,072
Té hyrat vetanake - -
Financimi | jashtém - -
3.2 16528 Qéshtje Gjinore i 1 11,289
Grantet Qeveritare 1 11,269
Té hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém - - - - - . =
Grantet Qeveritare 11 92,916 10,000
Té hyrat vetanake - - 5,000
Financimi | jashtém - - -
4.1. 17528 |Buxhetimi il st 92916 15,000 | | 345,74
Grantet Qeveritare 11 92,018 10,000 . . 50,000 152,916
Té hyrat vetanake - 5,000 - - 187,828 182,828 |
Financimi i jasht&ém - - - - - |
Qeveritare 28 239,039 330,000 70,000 40,000 667,172 1 1 |
Té hyrat vetanake - . 30,000 20,000 20,000 142,000 212,000 |
Financimi | jashtém - - - :
5.1, 18028 |Infrastruktura rrugore Al 10 | 81,678 ssu,o'ﬁ':
Grantet Qeveritare 10 91,678 325,000
Té hyrat vetanake - - 25,000
E . Financimi i jashtém - - -
5.2, 18432 Zjarréfikésit dhe inspektimet 18 - 10,000 |
Grantet Qeveritare 18 5,000
Té hyrat vetanake - - 5,000

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Financimi i jashtém

1 = - - - 11,
TE hyrat vetanake - - 2,000 - - - 2,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 4 39,510 5,000 : 80,000 45,000 169,610 |
Té hyrat vetanake . B 5,000 - 40,000 5,000 m
Financimi i jashtém - - = ~ - - Ly
74. 47028 Bujgésia 4 39510 10000 @ - : :
Grantet Qeveritare 4 39,510 5,000 = 80,000 45,000 ‘Eé:n-ﬂ. w‘
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 40,000 5,000 50,000 |

Té hyrat vetanake

5,000

20,000

Financimi i jashtém




8.1 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 3 26,212 20000 [ o000
Grantet Qeveritare 3 26,212 15,000 80,000
Té hyrat vetanake - C 5,000 20,000
Financimi i jashtém - % = - = - =
Grantet Qeveritare 13 112,312 30,000
Té hyrat vetanake - - 10,000
9.1, 66445 Planifikimi urban dhe lnu;)ekalonl HEiiey 112,312 | 40,000 | !
Grantet Qeveritare 13 112,312 30,000
Té hyrat vetanake - - 10,000
Financimi | jashtém
G Qeveritare 126 1,081,889 243,233
Té hyrat vetanake - -
Fi imi i jashtém - -
104 73037 Administrat; | 3 31,613
Grantet Qeveritare 3 31,513
Té hyrat vetanake - -
Financimi | jashtém - -
10.2 74700 sh s shendetesise primare | 123 1,050,375 | 242233 |
Grantet Qaveritare 123 1,050,375 242,233
T& hyrat vetanake - -
Huamarrja - - - - - il
Grantet Qeveritare 8 61,120 5,000 3,000 10,000 - 79,120 |
Té hyrat vetanake - - 2,000 2,000 - 1,500 5,500 |
Financimi i jashtém - - - - = = 3
Grantet Qeveritare 18 116,066
Té hyrat vetanake - -
Financimi i j - =
124 85028 Shéirbime Kulturore i e A1e 0ee i
Grantet Qeveritare 18 116,066
Té hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém - - - - = - .
Grantet Qeveritare 631 | 4,415,996 | 480,000 32,000 119,157 710,000 5,757,183 |
Té hyrat vetanake - 10,000 - 18,000 5,000 10,000 0
F 1 jashtém - - s - - - -
13.4 92140 | Administrat ] il 6 58,379 | 3000: 11T
Grantet Qeveritare ] 58,379 3,000 - 20,000
Té hyrat vetanake - 5 5
Financimi | jashtém - - - - -
132 | 92750 Arsimi parashkollor dhe gerdhet ‘21| 160,006 )
Grantet Qeveritare 21 160,005 -
T& hyrat vetanake - n -
Financimi i j - - - - =
13.3 93810 Arsimi fillor ¢ 404 | 3,356,783 | il 0 |
Grantet Qeveritare 404 3,356,783 40,000 510,000 42
Te hyrat vetanake i = 10,000
Huamarrja - - - -
13.4 95010 |Arsimi i mesém 10 H-EII,§_29
Grantet Qeveritare 100 840,829 59,157
T& hyrat vetanake - 10,000 =
Financimi i j - 5 o = = z =




Tabela 4.1. Br vitin 2026

Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té& komunés p

Grantet Qeveritare 822 7,232,856 1,405,908 174,619 414,864 2,941 ; 12,169,535

Té hyrat vetanake - 10,000 138,609 60,506 125,000 690,018 1,024,133
Huamarrja - - - - - - -
Grantet Qeveritare 27 271,345 37,391 - 30,000 = 338,736
Té hyrat vetanake - - 12,609 - 20,000 =10 32,609
Financimi i jashté s -

1% 16028 Zyra e Kryetarit B Jiliar 271,345 |
Grantet Qeveritare 27 271,345
Té hyrat vetanake = : 12,609 ¥ 20,000 | 32,609
Financimi i jashtém . - - = - = -
Grantet Qeveritare 27 235,041 10,000 - - - 245,041
Té hyrat vetanal - - 5,000 - - - 1 5,000
Financimi i jashtém - - - - o .
Grantet Qeveritare 25 199,341 25,000 - - | 364,626
Té hyrat vetanake z 3 5,000 = = 30,000
Financimi | jasht#é - - = . = -

3 16328 Administrata R R P 187,07 1 i 357
Grantet Qeveritare 24 187,072 140,285 25,000 - = 352,357
Té hyrat vetanake - - 20,000 5,000 -
Financimi i jashtém - - = - -

32 16528 Qéshtje Gjinore i R PP T2 I e _ 7,269
Grantet Qeveritare 1 12,269 - - - - 12,269
TE hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - = x & i s =
Grantet Qeveritare 11 117,916 10,000 E - 5 4 370,809
Té hyrat vetanake “ a 5,000 - - 157,107 | 162,107
Financimi | jashtém - - - - - - -

4.1. 17528 Buxhetimi iR i R e ' IR i 916
Grantet Qeveritare 11 117,916 10,000 £ - 42,893 | 370,809
T& hyrat vetanal z 5,000 2 B 157,107 | 162,107
Financimi i jashtém - = 5 i = [ 7
Grantet Qeveritare 28 294,039 330,000 70,000 40,000 667,1
Té hyrat vetanake x 2 30,000 25,125 20,000 187,828
Financimi i jashté A = g - .

5.1. 18028 Infrastruktura rrugore : 10 121,678 | 350 000 |
Grantet Qeveritare 10 121,678 325,000 68,000 40,000 A72
Té hyrat vetanake - 2 25,000 25125 20,000 187 821 i B
Financimi i jashtém - ’ = 2 : -

5.2 18432 Zjarréfikésit dhe inspektimet 18| 172,361 i
Grantet Qeveritare 18 172,361 2,000 - -
Té hyrat vetanake - - = - !
Financimi i jashtém = 2 = = = o) 3
Grantet Qeveritare 1 11,479 - - - - 11,479
Té hyrat vetanake L . 2,000 : : - 8 2,000

Financimi i jashtém ) L

Grantet Qeveritare 44,510 5,000 80,000 Wﬁ | e 188,510
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 40,000 1 . 55,000
Financimi | jashtém - - - - - - S




74. 47028 Bujgésia 4 44,510 | 0,000 4,5
Grantet Qeveritare 4 44,510 5,000 = 80,000 60,000 189,510
Té hyrat v - = 5,000 - 40,000 10_.@'.' , 55,000
Financimi i jashtém - - - - -
Grantet Qeveritare 3 29,212 15,000 - 20,000 160,000 224,212
Té hyrat = : 5,000 = 20,000 50,000 | 75,000
Financimi | jashtém - - - - - - -

8.1 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi EKonomik 3 29,212 | 20,006 0,000 9,212
Grantet Qeveritare 3 29,212 15,000 - 20,000 160,000 . 224,212
Té hyrat vetanake < 5,000 - 20,000 50,000 | 75,000
Financimi i jashtém 5 - = = =_J -
Grantet Qeveritare 13 127,312 30,000 - - 881,222 1,038,534
Té hyrat vetanake - - 10,000 - - 150,08 160,083
Financimi i jashtém - -

9.4 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni - A era2 e
Grantet Qeveritare 13 127,312
Té& hyrat vet - -
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 126 1,133,389 273,549 24619 - 1 1,581,557
Té hyrat vetanake -
Financimi | jashtém 3

10.1 73037 Administrata i 3
Grantet Qeveritare 3
Té hyrat vetanake -
Financimi i jashtém - -

10.2 74700 Shérbimet e shéndetésisé primare 123 1400378 |
Grantet Qeveritare 123 1,100,375
Té hyrat vetanake a
Huamarrja = - - = - -
Grantet Qeveritare 8 63,120 5,000 3,000 10,000 - 81,120
Té hyrat vetanake = s 2,000 2,000 - 5,000 9,000
Financimi i jashtém - & = - = I 8
Grantet Qeveritare 18 126,066 100,000 20,000 115,707 - 361,773
Té hyrat vetanake - - 35,000 5,000 20,000 { 80,000
Financimi | jashtém - -

12.1 85028 Shérbime Kulturore 18| 126,066 | 135000 | 000/ |
Grantet Qeveritare 18 126,066 100,000 20,000 115,707 - 361,773
Té hyrat vetanake - - 35,000 5,000 20,000 30,000 80,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 531 4,580,086 449,684 32,000 119,157 780,000 927
Té hyrat vetanake 10,000 - 18,000 5,000 100,000 133,000
Financimi i jashtém - -

131 92140 Administrata 6 59,379 |
Grantet Qeveritare i} 59,379
Té hyrat vetanake -
Financimi i jashtém - -

13.2 92750 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 21| 200,005
Grantet Qeveritare 21 200,005
Té hyrat vetanake - -
Financimi | jashtém - -

13:3 93810 Arsimi fillor it 404 | 3,456,783
Grantet Qeveritare 404 3,456,783
Té hyrat vetanake -
Huamarrja o =

13.4 95010 Arsimi | mesém L 100 873919 |
Grantet Qeveritare 100 863,919
Té hyrat vetanake - 10,000
Financimi i jashtém - - - - - - -




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2027

b d @ f '] h i ] k | I
g Hy
Grantet Qeveritare 822 7,616,727 | 1,426,799 174,618 454,864 3,037,543 | 12,710,552
Té hyrat vetanake - 10,000 148,609 72,262 128,190 739,950 1,089,020
Huamarrja - - - - - - -
Grantet Qeveritare 27 271,345 58,281 - 30,000 - 359,626
Té hyrat vetanake - - 12,609 - 20,000 - 32,609
Financimi i jashtém - - - - - - "
1 16028 2Zyra e Kryetarit 27| 211,345 - 50,000 | 5 |
Grantet Qeveritare 27 271,345 58,281 - 30,000 B o 359,626
Té hyrat vetanake - 12,608 - 20,000 - 32,609
Financimi i jashtém L . . - = P | -
Grantet Qeveritare 27 235,041 10,000 - - - 245,041
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - . A .
Grantet Qeveritare 25 219,341 140,285 | 25,000 - - 384,626
Té hyrat vetanake - = 25,000 7,137 - PR 32,137
Financimi i jashtém . - & & - O _
34, 16328 Administrata ' 24| 207072 i 04
Grantet Qeveritare 24 207,072 140,285 25,000 = z 372357
Té hyrat vetanake - 20,000 7,137 - - 27,137
Financimi i jashtém - : - 2 3 - ke a
3.2 16528 Qéshtje Gjinore 1 12,269 | 69
Grantet Qeveritare 1 12,269 - - - 1.4 DI 12,269
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - = 5,000
Financimi i jashtém - - 5 = - 3 -
Grantet Qeveritare 11 127,916 10,000 . 5 2,893 380,800
T8 hyrat vetanake 5 - 5,000 2 5 157,107 | 162,107
Fi imi | jashtém - . < - p B |11 .
4.1. 17528 Buxhetimi i 11 127,916 118
Grantet Qeveritare 11 127,916 10,000 - - 242,8 380,809
Té hyrat vetanake - 5,000 - - 157 ' 162,107
Financimi i jashtém e - = = - I y
Grantet Qeveritare 28 304,039 330,000 70,000 40,000 672,231 1,416,270
T hyrat vetanake - . 30,000 25,125 20,000 237,768 | 312,894
Financimi i jasht# 5 E . - o =
5. 18028 Infrastruktura rrugore 10| 131,678 60,000 | i
Grantet Qeveritare 10 131,678 68,000 40,000 672 __ 1,236,909
Té hyrat vetanake - s 25,125 20,000 237,769 | 307,894
Financimi i jasht&m z - = = = 1
5.2. 18432 Zjarréfikésit dhe inspektimet 18 172,361 | 1
Grantet Qeveritare 18 172,361 2,000 - - ___ 179,361
Té& hyrat vetanake - - - - = n 5,000
Financimi | jashtém - - - - - — 5
Grantet Qeveritare 1 11,479 = - - - 1 11,479
Té hyrat vetanake = . 2,000 - . = e
Financimi i jashtém 2 2 - - R = 3
Grantet Qeveritare 4 44,510 5,000 ; 100,000 90,000 239,510
Té hyrat vetanake - 5,000 - 40,000 10, 55,000
Financimi i jashtém - - - - - 4 »




7.1. 47028 Bujgési 4| ] 0 il ! 10
Grantet Qeveritare 4 44 510 5,000 - 100,000 90,000 | 239,510
T& hyrat vetanake - - 5,000 - 40,000 10,000 55,000
Financimi i jashtém - - - - - =4l -
Grantet Qeveritare 3 29,212 15,000 - 40,000 250 334,212
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 20,000 l 75,000
Financimi i jashtém - - - - & .

8.1 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 3 e R S 9,212
Grantet Qeveritare 3 29,212 15,000 - 250, f 334,212
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 20,000 50,000 75,000
Financimi i jashtém - - 5 - - = i
Grantet Qeveritare 13 137,312 30,000 - . 1,092103 | 1,259,415
Té hyrat vetanake - . 10,000 - & 150,083 160,083
Financimi i jashtém - - - - " , i "

181, 66445 i Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 1373121100 ] i v 1 1
Grantet Qeveritare 13 137,312 30,000 - - 1,002,103 1,259,415

Té hyrat vetanake . - 10,000 s - 150,083 160,083
Financimi i jashtém I

Grantet Qeveritare 126 1,161,736
Té hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém - -
10.1 73037 __|Administrata - 3|  aa043
Grantet Qeveritare 3 33,013
Té hyrat vetanake % -

Financimi i jashtém -
10.2 74700 Shérbimet e shéndetésisé primar 123 1,128,722

Grantet Qeveritare 123 1,128,722 272,549 24619 - 195316 | 1,621,206
Té hyrat vetanake ; s 10,000 15,000 : = o 25,000
Huamarrja - - - - - =
Grantet Qeveritare 8 63,120 5,000 3,000 10,000 = N 81,120
T& hyrat vetanake - - 2,000 2,000 - - A 4,000
Financimi i jashtém - = - - - o =
Grantet Qeveritare 18 146,066 100,000 20,000 115,707 - | 3
Té hyrat vetanake - - 35,000 5,000 23,190 30 it 93,190
Financimi i jashtém - - - - - L) | -

12.1 85028 Shérbime Kulturore 18| 145,066 | 135000 138,897 963
Grantet Qeveritare 18 146,066 100,000 20,000 115,707 = | 381,773
Té hyrat vetanake - - 35,000 5,000 23,190 30.000 93,190
Financimi i jashtém - - - - - | -
Grantet Qeveritare 531 | 4,865,610 449,684 32,000 119,157 495,000 | 5,981,451
Té hyrat vetanake . 10,000 - 18,000 5,000 105,000 138,000
Financimi i jashtém - -

134 82140 Administrata 6 59,379
Grantet Qeveritare 6 59,379
T& hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém - -

13.2 92750 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 21| 240,005 @
Grantel Qeveritare 21 240,005
Té hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém - -

13.3 93810 | Arsimi fillor 404 | 3,506,783 |
Grantet Qeveritare 404 3,506,783
Té hyrat vetanake -
Huamarrja - =

134 95010 Arsimi i mesém 100 1,069,443 |
Grantet Qeveritare 100 1,059,443
Té hyrat vetanake - 10,000

Financimi i jashtém - -




Rregullimi i sistemit te ngrohjes gendrore te objektit

! t€ Administrates Komunale-Faza [I-t& s 40,0 i 3
2 | Mijetet pér bashkéfinancim té projekteve 86245 237,828 400,000 400,000
3 Ndér_timi i fabrikés pér trajtimin e ujit & pijes né 52699 2,000 _ ]
Sepetin
Ndertimi i trotuarit ne rrugen regjionale Ahmet _
4 |Kagiku segmenti Restaurant Natyra-Fushé e Pajtimit, | 52705 200,000 50,000 -
faza I1-t&
5 | Rregullimi i rruges Bob-Kulla Hasanit 46554 222,172 - -
Ndertimi dhe asfaltimi I pjesés sé mbetur té rrugés :
6 (Ismail Raka, segmenti prej Shtepisé sé Kulturés deri 51628 5,000 5,000 5,000
te Xhamia e Déshmoréve
7 | Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 52879 100,000 200,000 250,000
Ndértimi dhe rregullimi i rrjeteve (& ujésjellésve 52883 5,000 /50,000 50,000
Rregullimi i ndrigimit publik 52809 15,000 70,000 100,000 |
10 Rregu_[limi c_ihe asfaltimi i rruges Runjevé-Stagove- 80.000 _ L.
Kaganik I Vijeter !
11 | Ndértimi dhe rregullimi i hapésirave publike 52820 25,000 50,000 50,000
12 Asfa!timi | rruges "Haméz Jashari" segmenti It 50,000 100,000 50,000
Silkapor - Rakaj
13 | Projekte te ndryshme infrastrukturore Iri - 225,000 300,000
14 | Rehabilitimi dhe asfaltimi I rruges Bob-Doganaj I'ri 5,000 5,000 5,000
15 Il*ld:;rtimi I Lrotuari; rl.iihféndriqimit publik ne rrugen 55191 50,000 Tl A
adil Buniaku, faza [I-
Ndertimi I trotuarit, shtegut per ¢iklizem dhe )
1% rehabilitimi i rrugés "Adem Jashari" Stagové Ir| 50,00 100,000 100’000_
17 Ndértimi i kanaleve & ujitjes né fshatrat Nikaj-Reké- Iti 50,000 y ’
Kovagec
18 | Projekte te ndryshme infrastrukturore né bujqési Iri - 70,000 100,000
19 | Ndertimi i shtegut & Lirisé-faza I-ré 35,000 110,000 | :
Ndertimi i kioskave per biznese ne Bulevard né
s Sheshin e qytetit dhe pika tjera turistike G 3 i
21 | Ndertimi i ballkonit panoramik te Guri Shpuar Iri 50,000
22 | Projektet zhvillimore te turizmit Iri - 10( 300,000
. i
23 Nden?mi I kolektorit pergjate Lumit ]epe.nc dhe . Iii 2,000 . 1
Nerodime
24 | Ndertimi i shtretérve té lumenjéve dhe pérrockave 53133 100,000 200,000 250,000
25 Ndertimi i ures mbi lumin Nerodime dhe mbi 53142 2,000 5.000 -
hekurudhé
26 | Projekte te ndryshme infrastrukturore urbanistike - 326,305 390,000
27 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén urbane- 53187 150,000 200,000 250,000

Kaganik




28 ]?;:ag;‘jl[l:ml dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale- 53198 521,083 300,000 352,186 1,173.269
29 | Ndertimi i urave mbi lumin Lepenc 53279 | 200,000 . - 200,000
30 [T]\-!iiéémmllrrugés dhe trotuarit "Reshat Shehu" faza I 200,000 B X 200,000

Projekte te ndryshme infrastrukturore né shéndetesi

Ndértimi i depos dhe garazhES né QKMF
X KULTURE, RINI DITE SPORT_

34 Rreguil:ml I varrezave té De‘shmore‘ve dhe
Veteranéve & Uck-sé

Ndértimi dhe rregullimi I tereneve sportive

150,000 50,000

45087 100,000 30,000 30,000 160,000
50,000

36 | Ndertimi I aneksit dhe rrethojes ne SHFMU Dituria-

Shtrazé Iri 40,000 - -
Furnizimi me gjeneraoré pér SHFMU: "Kadri Zeka" -
“"Nazmi Osmani" - "Idriz Seferi" - "7 Shtatori" - : S
i "Jusuf Gérvalla" - " Agim Bajarami" - "Gafurr i 60,000 60,000 = 120,000
Luma" - "Ali Asllani" B
Ndertimi i sallés s¢ Edukatés Fizike ne SHFMU i
38 |vldriz Seferi” Bob 33272 0 - -
Ndertimi i sallés sé Edukatés Fizike ne SHFMU ;
39 |vK adri Zeka" Dubrave I 200,00 300,000 i .
40 | Vendosja e paneleve diellore ne objektet shkollore Iri 150,000 150,000 300,000
Furnizim me tabela digjitale per shkollat fillore dhe —
ol i R 53229 20,000 20,000 50,000 190,000
—
42 | Digjitalizimi i SHFMU "Emin Duraku" Kaganik 100,000 -

Digjitalizimi 1 SHFMU-ve

1 (I;\:il;nimiianeksit té IAAP-Feriz Guri dhe Véllezérit - 200,000 mo
45 | Digjitalizimi i SHML-ve - Iri 100,000 100,000 : ?ﬁﬁm

Vendosja e paneleve diellore né IAAP-Feriz Guri ; S
46 | dhe Vellezérit Caka th 150,000 X 150,000




Tabela 4.3. Plani Afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal pér vitet 2025-2027

a b c d e
Tatimi né proné 391,545 350,446 384,577 412,458
Tatimi né toké 80,306 93,925 9

80,543

sat komuna

Licencat dhe lejet

16,000

113,64

weamm

16,000 20,000
Certifikatat dhe dokumentet tjera zyrtarezyrtare 25,000 25,000 23,000 20,000
Taksat e regj.pajisjeve motorike 70,000 70,000 72,000 | 75,000
Lejet pér ndértesa 200,000 267,537 320,914 351,413
Taksat tjera komunale 112 35,000 30,000

]

30

[Nearkesat komunale

Ngarkesat regullatore

10,000

30,112

12,000

Té hyrat nga giraja 10,000 10,000 15,000 am 16,000
Bashké-pagesat pér arsim 36,000 36,000 22,000 | 23,500
Bashké-pagesat pér shéndetési 5,000 5,000 10,7177 10,000
Ngarkesat tjera komunale 40,000 40,000 15,000 | 15,000
 [Téhyrattiera 10,000 |
1.2.1 |Grantii Pérgjithshém 5,130,643 5,538,386 5,856,980 ,384
1.2.2 |Granti specifik pér Shéndetési 1,508,809 1,477,227 1,547,543 621,206
1.2.3 |Granti specifik pér Arsim 4,395,331 4,626,225 4,765,012 | 4,907,962




